
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Fenner Mario

IL SEGRETARIO
Zanoni Carlo

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo

Tenno, lì 13 luglio 2020
IL SEGRETARIO

ORIGINALE

CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

COMUNE DI TENNO
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 06/20

Del Consiglio dei Delegati
Approvazione aliquote ruolo impianto irriguo, minuta di ruolo e modalità di riscossione per

l'anno 2020.
OGGETTO: Approvazione aliquote ruolo impianto irriguo, minuta di ruolo e modalità

di riscossione per l'anno 2020.
L’anno duemilaventi, addì otto del mese di luglio alle ore ventuno nella
sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge,
si è convocato il Consiglio dei Delegati.

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

Presenti i signori:

FENNER MARIO – Presidente

BERTI BRUNO
DEPENTORI AMEDEO – Vice Presidente
GHEZZI MARIA
MALOSSINI DARIO
PASINI FABIANO
SIGNORETTI CRISTIAN
ZANONI CARMELO
ZANONI SERGIO

Assistono i Revisori dei Conti:

BARONI MICHELE
FURLETTI GIORGIO
MALOSSINI IVANO

Certifico che il presente
verbale è

In pubblicazione

Dal

13.07.2020

al

21.07.2020

IL SEGRETARIO

Assenti i signori:
Furletti Giorgio, Malossini Ivano, giustificati

prot. n. 
___________________

Assiste il Segretario Zanoni Carlo.
Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il  Signor  Fenner Mario
nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



Oggetto: Approvazione aliquote ruolo impianto irriguo, minuta di ruolo e modalità di riscossione per
l'anno 2020.

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Richiamate  le  deliberazioni  dell'Assemblea  Consorziale  n.  5/03,  6/03  di  data  14.07.2003,  n.
05/06 di data 24.04.2006 e n. 6/07 di data 28.03.2007 con le quali sono stati approvati il perimetro delle
zone asservite dall'impianto e i  criteri  da adottare per il calcolo dei ruoli di contribuenza nonché la
delibera n. 11/06 dd. 11.12.06 del Consiglio dei Delegati con la quale si è stato individuato il metodo da
adottare ai fini del calcolo delle aliquote;

Vista la deliberazione della G.P. n. 2449 del 21/12/2018 con la quale si approvano i nuovi criteri
per  il  riparto  dei  costi  del  servizio irriguo i  quali  prevedono l’applicazione della  cosiddetta  “tariffa
binomia”, e rilevato che l’impianto irriguo del nostro Consorzio rientra nella tipologia degli impianti
irrigui automatizzati con sistema di turnazione in cui l’acqua distribuita per unità di superficie è la stessa
per tutta l’area servita dall’impianto stesso;

Analizzato  approfonditamente  il  prospetto  contenente  i  valori  ricalcolati  con i  nuovi  importi
conseguenti alle modifiche delle rate di mutuo e agli importi effettivamente spesi per manutenzione e
funzionamento  ferma  restando  l'applicazione  del  criterio  già  individuato  e  dal  quale  scaturiscono  i
seguenti risultati:

Adduzione: 0,0313 €/mq
Distribuzione: 0,0319 €/mq
Manutenzione: 0,0218 €/mq;

Preso atto che nella minuta di ruolo sono stati inoltre caricati gli importi direttamente imputati a
singoli  consorziati  relativi  a  forniture  dirette  di  materiale  per  nuove  realizzazioni  e/o  manutenzioni
nonché per la correzione di errori materiali di calcolo o di non concordanza di dati fiscali relativi ai ruoli
emessi per gli anni precedenti come da separata distinta;

Ritenuto opportuno adottare le aliquote sopra citate;

Visto lo Statuto;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. di ripartire, nella formulazione del ruolo oggetto della presente deliberazione, la quota variabile sulla
base della superficie irrigata;

2. di approvare, per il calcolo dei ruoli di contribuenza per l'anno 2020 per la copertura della spesa
sostenuta per la realizzazione dell'impianto irriguo, le seguenti aliquote scaturenti dall'applicazione
del criterio già approvato ed aggiornato delle superfici definitivamente accertate il cui prospetto è
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale:
Adduzione: 0,0313 €/mq
Distribuzione: 0,0319 €/mq
Manutenzione: 0,0218 €/mq

3. di  approvare  la  minuta  di  ruolo  predisposto  con  i  valori  di  cui  sopra  nell'importo  totale  di  €
57.777,00;

4. di  dare mandato al  Presidente per  la  sottoscrizione di  tutti  gli  atti  necessari  all'esecuzione della
presente deliberazione;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.


	CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO
	IL CONSIGLIO DEI DELEGATI
	D E L I B E R A

